
 

 

                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 

ПРИКАЗ 

от 01.06.2020 г.                                                                                                                    № 181    

г. Урай 

 

О внедрении Целевой модели наставничества  

в  МБОУ СОШ № 12 в 2020-2024 годах   

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 NР-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», с целью организации работы по внедрению Целевой модели 

наставничества в муниципальных общеобразовательных организациях в 2020-2024 годах 

и в соответствии с приказом начальника управления образования и молодежной политики 

администрации города Урай от 28.05.2020 №196   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить в МБОУ СОШ № 12 Целевую модель наставничества.  

2. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества Никитину Ольгу 

Юрьевну, заместителя директора по УВР.  

3. Утвердить:  

3.1.Положение о наставничестве в МБОУ СОШ № 12 на 2020-2024 учебный год 

(Приложение 1);  

3.2 Комплекс мер («Дорожную карту») по реализации Целевой модели наставничества в 

МБОУ СОШ № 12 на 2020-2024 годы (Приложение 2);  

3.3 Программу Целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 12 (Приложение 3).      

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор                                                                                                                  Е.А.Блохина   

 

Исполнитель:  Сердюк Виктория Алексеевна, документовед, тел.  8 (34676) 2-07-66 


